
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AFFARI GENERALI E GESTIONE AMMINISTRATIVA ALPI

Oggetto: RIMBORSI SPESE AI COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA 
COMPLESSO OSPEDALIERO SAN GIOVANNI ADDOLORATA.

Proposta di delibera: 502/23 del: 06/03/2023

L’Estensore: FRAIOLI DONATA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: GIUZIO ANGELA ANTONIETTA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 06/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

     Il Direttore UOC Affari Generali e gestione amministrativa Alpi

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

il comma 13, dell’art.10 della L.R. del 16 giugno 1994 n.18 e s.m.i., che, tra l’altro, 
testualmente recita: “…Ai membri del collegio dei revisori spetta, altresì, il rimborso delle 
spese di viaggio sostenute per lo svolgimento dell’incarico, nella misura prevista per i dirigenti 
regionali…”;

PREMESSO che con deliberazione n.429/DG del 28 maggio 2020 è stata disposta la nomina del Collegio 
Sindacale dell’Azienda, a decorrere dal 25 maggio 2020,  per la durata di tre anni, con 
l’individuazione dei componenti effettivi, quali designati dai rispettivi Enti, nelle persone di 
seguito indicate:

-Dott. Giuseppe Antonio DI SANZO – rappresentante del Ministero della Salute;
-Dott. Angelo PIZZUTELLI   – rappresentante della Regione Lazio;
-Dott. Lorenzo DE ANGELIS – rappresentante del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

che con deliberazione n.506/DG del 23 giugno 2020 è stato preso atto dell’insediamento del 
Collegio Sindacale, avvenuto in data 11 giugno 2020, con la nomina del Presidente nella 
persona del Dott. Angelo Pizzutelli;

che con deliberazione n. 1063/DG del 29 dicembre 2020 è stato approvato il “Regolamento 
concernente l’organizzazione, le modalità e le procedure aziendali relative ai rapporti con il 
Collegio Sindacale” che all’articolo 13 prevede, tra l’altro, il rimborso ai componenti del 
Collegio Sindacale delle spese effettivamente sostenute e documentate per gli spostamenti 
necessari per lo svolgimento delle proprie funzioni, nel caso in cui siano residenti al di fuori 
del Comune di Roma;

che ai sensi del predetto articolo 13 del Regolamento il rimborso di ogni chilometro percorso, 
in caso di utilizzo di propria autovettura, è calcolato, in misura pari a un quinto del costo di un 
litro di benzina senza piombo, rilevato mensilmente dal Ministero dello Sviluppo Economico – 
Settore Statistiche dell’Energia;

che il Dott. Angelo Pizzutelli, ed il Dott. Giuseppe Antonio Di Sanzo hanno trasmesso istanza 
di rimborso delle spese di viaggio, nonché la documentazione attestante le spese 
effettivamente sostenute per lo svolgimento delle proprie funzioni relative all’anno 2022;

RITENUTO di dover procedere al rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate dei 
componenti del Collegio Sindacale per un importo complessivo di € 2.600,14, come di seguito 
meglio si specifica:

 Dott. Angelo Pizzutelli €1.310,07 = (€1.032,53+ Cassa Previdenza Dottori 
Commercialisti e l’I.V.A.);

 Dott. Giuseppe Antonio Di Sanzo €1.290,07 = (€1.240,45 + Cassa Previdenza Dottori 
Commercialisti);



3

- di attestare che il costo del presente atto di € 2.600,14 è stato registrato sul conto 
economico n.509030101 “Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi direttivi e 
Collegio Sindacale, del bilancio d’esercizio 2022;

- di attestare che il presente atto non comporta costi imputabili al Bilancio dell’esercizio 
corrente;

ATTESTATO           che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere al rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate dei componenti del Collegio 
Sindacale per un importo complessivo di € 2.600,14, come di seguito meglio si specifica:

Dott. Angelo Pizzutelli €1.310,07 = (€1.032,53+ Cassa Previdenza Dottori Commercialisti e l’I.V.A.);
Dott. Giuseppe Antonio Di Sanzo €1.290,07 = (€1.240,45 + Cassa Previdenza Dottori Commercialisti);

- di attestare che il costo del presente atto di € 2.600,14 è stato registrato sul conto economico n.509030101 
“Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi direttivi e Collegio Sindacale, del bilancio d’esercizio 
2022;

- di attestare che il presente atto non comporta costi imputabili al Bilancio dell’esercizio corrente.
       

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;



4

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art.31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art.32 L.69/2009 e dall’art. 12  L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-09T11:00:42+0000
	Angela Antonietta Giuzio


		2023-03-09T11:15:54+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-10T11:08:48+0000
	Alberto Fiore


		2023-03-10T11:09:34+0000
	Firma applicativa


		2023-03-10T12:09:33+0000
	Patrizia Magrini


		2023-03-10T12:10:00+0000
	Firma applicativa


		2023-03-13T08:43:47+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-03-13T10:44:12+0000
	Firma applicativa




